	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5070
	3038
	3006
	932
	12046
	10570,2
	75,5 %
	585,868

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1295
	534
	803
	582
	3214
	2957,8
	20,1 %
	156,316

	Исипна треска
	2
	4
	0
	0
	6
	1
	0 %
	0,292

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	227
	156
	224
	90
	697
	587
	4,4 %
	33,899

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6594
	3732
	4033
	1604
	15963
	14116,2
	100 %
	776,375


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2012-22

2012-24 2012-26 2012-28 2012-30

2012-32

2012-34 2012-36 2012-38 2012-40

2012-42

2012-44 2012-46 2012-48 2012-50

2012-52 2013-2

2013-4 2013-6 2013-8 2013-10

2013-12

2013-14 2013-16 2013-18 2013-20

2013-22

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	415
	321
	346
	125
	1207
	1137,8
	78 %
	644,762

	Инфекција на долни респираторни патишта
	114
	40
	75
	54
	283
	228
	18,3 %
	151,174

	Исипна треска
	2
	4
	0
	0
	6
	1
	0,4 %
	3,205

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	6
	19
	9
	52
	47,6
	3,4 %
	27,778

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	549
	371
	440
	188
	1548
	1414,4
	100 %
	826,919


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	225
	138
	243
	90
	696
	600,6
	78,3 %
	617,848

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	10
	52
	41
	135
	110,6
	15,2 %
	119,841

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	14
	19
	7
	58
	42,8
	6,5 %
	51,487

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	162
	314
	138
	889
	754
	100 %
	789,177


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	528
	261
	320
	76
	1185
	939,8
	75,5 %
	681,105

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	56
	84
	70
	336
	310,6
	21,4 %
	193,123

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	10
	17
	6
	48
	51,6
	3,1 %
	27,589

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	669
	327
	421
	152
	1569
	1302,2
	100 %
	901,817


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	573
	330
	227
	48
	1178
	746,8
	72,5 %
	765,551

	Инфекција на долни респираторни патишта
	183
	58
	71
	43
	355
	219,6
	21,9 %
	230,705

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	24
	21
	16
	91
	38,6
	5,6 %
	59,139

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	786
	412
	319
	107
	1624
	1005
	100 %
	1055,395


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	405
	260
	235
	71
	971
	721,6
	68,4 %
	827,115

	Инфекција на долни респираторни патишта
	174
	91
	112
	57
	434
	305,4
	30,6 %
	369,689

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	3
	10
	0
	14
	11,2
	1 %
	11,925

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	580
	354
	357
	128
	1419
	1038,2
	100 %
	1208,729


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1474
	838
	731
	218
	3261
	3191,4
	78,1 %
	552,286

	Инфекција на долни респираторни патишта
	337
	117
	183
	134
	771
	882,2
	18,5 %
	130,577

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	55
	40
	36
	10
	141
	129,4
	3,4 %
	23,88

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1866
	995
	950
	362
	4173
	4203
	100 %
	706,743


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	286
	218
	174
	37
	715
	645,4
	75 %
	712,322

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	28
	37
	24
	148
	175,2
	15,5 %
	147,446

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	29
	29
	7
	90
	89,6
	9,4 %
	89,663

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	370
	275
	240
	68
	953
	910,2
	100 %
	949,43


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	179
	100
	166
	80
	525
	534,6
	70 %
	499,363

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	27
	48
	38
	150
	145,4
	20 %
	142,675

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	12
	28
	12
	75
	56,8
	10 %
	71,338

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	239
	139
	242
	130
	750
	736,8
	100 %
	713,375


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	565
	321
	263
	91
	1240
	1088,8
	75,1 %
	399,77

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	52
	77
	63
	318
	353
	19,3 %
	102,522

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	14
	30
	11
	93
	88,6
	5,6 %
	29,983

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	729
	387
	370
	165
	1651
	1530,4
	100 %
	532,275


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	420
	251
	301
	96
	1068
	963,4
	77 %
	565,136

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	55
	64
	58
	284
	227,8
	20,5 %
	150,28

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	4
	15
	12
	35
	30,8
	2,5 %
	18,52

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	531
	310
	380
	166
	1387
	1222
	100 %
	733,936


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 22-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	25
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	197
	66
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kumanovo
	963
	268
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Skopje Center
	702
	167
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Skopje East
	403
	137
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Skopje North
	630
	158
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Skopje South
	757
	149
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje West
	769
	160
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Gostivar
	376
	105
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Tetovo
	864
	213
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Bitola
	779
	161
	6
	0
	43
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	53
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kicevo
	260
	81
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Resen
	115
	36
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	98
	10
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Delcevo
	142
	27
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kocani
	311
	59
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Pehcevo
	32
	10
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Vinica
	113
	29
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Debar
	267
	57
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Ohrid
	493
	193
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Struga
	418
	105
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Krusevo
	23
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	12
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	936
	426
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Probistip
	43
	6
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Radovis
	182
	61
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Stip
	490
	81
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Strumica
	497
	142
	0
	0
	67
	0
	0
	0

	Valandovo
	28
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Gevgelija
	72
	27
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kavadarci
	162
	41
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Negotino
	150
	36
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	167
	30
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Veles
	517
	150
	0
	0
	19
	0
	0
	0
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